Rahmî’nin Şâh u Gedâ adlı mesnevisi, İranlı şair Hilâlî-i Çağatâyî’nin aynı isimdeki eserinden tercüme edilmiştir.
Eserin konusu Şâh ve Gedâ isimli iki karakter arasındaki sembolik bir aşk hikâyesidir. Şâh u Gedâ’nın yazılış tarihi
kesin olarak bilinmemektedir. Birici (1990: XIV) Bursalı Rahmî’nin bu mesnevisini H. 943-945 (1536-1539) yılları
arasında yazmış olabileceğini belirtir. Aruzun Fe’ilâtün Mefâ’ilün Fe’ilün kalıbıyla yazılan eser, devrin hükümdarı
Kanuni Sultan Süleyman’a sunulmuştur.

Rahmî’nin bu mesnevisi bazı kaynaklarda Şâh u Gedâ, bazı kaynaklarda ise “Şâh u Dervîş” şeklinde geçmektedir.

Yüri bu tuhfeyi ilet şâha / Hâk kıl çehreni o dergâha
Her ne dirsen kabûl-i şâh yeter / Eşigi sana secdegâh yeter
Hâl ehli bilür çü hâl ehlin / Kâmil olan bilür kemâl ehlin (ŞG, b. 241-243)

Rahmî, Şâh u Gedâ’yı sunduğu padişahın ismini eserinin herhangi bir yerinde anmamıştır. Mesnevinin yazılış
tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Mehmet Çavuşoğlu, Taşlıcalı Yahya’nın Şâh u Gedâ’sını H. 943 (M.
1536)’ten sonraki bir iki yıl içinde yazmış olduğunu belirtir. Riyazî’nin, Bursalı Rahmî ile Taşlıcalı Yahya’nın aynı
adlı eserlerini (Şâh u Gedâ) birbirine yakın bir zaman diliminde kaleme aldıklarını ifâde ettiği göz önünde
bulundurulursa, Bursalı Rahmî’nin de Şâh u Gedâ’sını H. 943-945 (M. 1536) seneleri arasında yazmış olduğunu
söylenebilir (Birici, 1996: XIV). Eserin yazılış tarihi 1539 olarak tespit edildiğine göre Rahmî’nin Şâh u Gedâ’yı
ithaf ettiği ve burada bahsettiği hükümdarın Kanuni Sultan Süleyman olduğunu söyleyebiliriz. Bursalı Rahmî’nin
Kanuni Sultan Süleyman’a daha önce de şiirlerini sunduğu bilinmektedir. Bursalı Rahmî, 936 (1529-30) yılında
Kanuni Sultan Süleyman’ın şehzâdelerinin sünnet düğününde dönemin diğer şairleriyle beraber sultana bir
kaside sunarak hem sultanın iltifatını kazanmış, caize olarak bir elbise almış hem de küçük yaşta şöhrete
ulaşmıştır (Erünsal, 1984: 5).

572-573)

Gül-i Sad-berg’in ithaf edildiği sultanın hangisi olduğu sebeb-i telifteki, A’nî Selîm ibni Süleymân Hân / Dâver-i
devrân şeh-i kâmrân (b. 543) beytinde açıkça belirtilmiştir. Şimdi yeni şâh gelüp âleme / Revnak-ı nev irdi dil-i
âdeme (b. 532) beytinden ise hem eserin Rahmî’nin vefat yılı olan H. 974 (M. 1567) yılında ölümünden önce
yazıldığını hem de tahta çıktığı sıralarda Sultan II. Selim’e sunulduğu anlaşılmaktadır.

Gül-i Sad-berg’de Rahmî’nin gaipten gelen ses veya hâtif vasıtasıyla eserini sunmak istediği sultanı medhettiği
kısım, sebeb-i telifin 533 ile son beyti olan 602. beyitleri arasındadır.